МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

..Л у г. Ухта №

О функциях и полномочиях
контрактной службы в части
обоснования начальной
максимальной цены контракта

На основании представления Управления Федерального казначейства
по Республике Коми от 31.12.2020 № 07-21-09/7653, а также в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных
нужд» в целях принятия мер по устранению причин и условий использования
при обосновании начальной (максимальной) цены контракта, цены
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), с применением метода анализа рынка информации о ценах
товаров, работ, услуг, полученной от поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), не осуществляющих поставки идентичных, или при их
отсутствии однородных товаров, работ, услуг, планируемых к закупке,

п р и к а з ы в а ю :

1. Контрактной службе осуществлять входной контроль заявок на
проведение закупок товаров, работ, услуг от подразделений (ответственных
служб) на предмет соответствия представленной в данных заявках
информации о ценах товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам,
требованиям, установленным в статье 22 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных и муниципальных нужд».

2. При определении и обосновании начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) методом сопоставимых рыночных цен
(анализа рынка) контрактной службе исключительно использовать:

а) общедоступную информацию о рыночных ценах товаров, работ,
услуг в соответствии с частью 18 статьи 22 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для государственных и муниципальных нужд»;

б) информацию о ценах товаров, работ, услуг, полученную по запросу
у поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставки
идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам, или при их
отсутствии однородных товаров, работ, услуг;

в) информацию, полученную в результате размещения запросов цен
товаров, работ, услуг в единой информационной системе.

3. Контрактной службе под поставщиками (подрядчиками,
исполнителями), осуществляющими поставки идентичных товаров, работ,
услуг, планируемых к закупкам, или при их отсутствии однородных товаров,
работ, услуг, предусмотренными подпунктом б пункта 2 настоящего
Приказа, понимать следующие категории поставщиков (подрядчиков,
исполнителей):

а) поставщики (подрядчики, исполнители), декларирующие
осуществление поставок идентичных (однородных) товаров, работ, услуг,
планируемых к закупкам на страницах сайтов, размещенных в открытом
доступе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

б) поставщики (подрядчики, исполнители), имеющие контракт
(договор), заключенный в соответствии с Федеральным законом "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" или Федеральным законом "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" на
поставку идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, планируемых к
закупкам;

в) поставщики (подрядчики, исполнители), осуществляющие
идентичный объекту закупки вид деятельности. Идентичным объекту
закупки видом деятельность считать деятельность, сведенья о которой
представлены в ЕГРЮЛ/ЕГРИП, класс которой согласно ОКВЭД 2
соответствует классу по ОКПД 2 товарам, работам, услугам, планируемым к
закупкам.

4. Контрактной службе при делопроизводстве осуществлять
фиксацию и хранение сведений и документов, подтверждающих факт
отнесения поставщиков (подрядчиков, исполнителей-) к категориям,
предусмотренным пунктом 3 настоящего Приказа (например, снимки экрана
("скриншоты") сайтов из сети Интернет, сведений о заключении контрактов
(договоров), размещенных в ЕИС, выписки из ЕГРЮЛ/ЕГРИП,
сформированные с использованием сервиса «Предоставление сведений из
ЕГ^ЮЛ/ЕГРИП», размещенного на официальном сайте ФНС России в сети
Интернет по адресу: https://egrul.nalog.ru).

5. Ответственность и контроль за исполнение приказа возложить на
проректора по экономике и финансам Константина Рудольфовича Мальцева.

Ректор,
профессор
А. С. Деменкова
77-44-20

Р.В. Агиней

https://egrul.nalog.ru